



SIAG  
SISTEMA DE AQUISIÇÕES GOVERNAMENTAIS  
GOVERNO DE MATO GROSSO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Ordem de Utilização de Ata

Dados da Ordem

<b>Número da Ordem:</b>	0028/2023	<b>Processo</b>	0013398/2023
<b>Órgão/Entidade:</b>	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO		
<b>Pedido Nº:</b>	001/2023	<b>Data do Pedido:</b>	10/07/2023
<b>Ata Nº:</b>	007/2023	<b>Validade da Ata:</b>	04/05/2024
<b>Observações:</b>			

Dados da Dotação Orçamentária

Órgão	Exercício	Nº Nota Dotação	Subelemento	Elemento Despesa	Plano Interno	Fonte Recurso	Valor
UNEMAT	2023	262010001230017	33903013	339030	1212203620079900 - ESTADO	15000000	63.401,20

Dados do Fornecedor

<b>Fornecedor:</b>	JH CORREA COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E PAPELARIA LTDA	<b>Telefone:</b>	(65) 2136-3720		
<b>Endereço:</b>	Avenida Fernando Correa da Costa	<b>Bairro:</b>	São José		
<b>CNPJ:</b>	05083549000100	<b>Inscrição</b>	139142169		
<b>Banco:</b>	BANCO DO BRASIL	<b>Agência:</b>	8687-8	<b>Conta:</b>	2246
<b>Número Empenho:</b>					

Dados dos Itens

Tipo	Item	Código	Descrição	Data	Motivo	Unid	Marca	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
LOTE 08	1	1106708	CAIXA DE ARQUIVO MORTO - EM POLIPROPILENO CORRUGADO, (360X250X135) MM, CORES VARIADAS. UNIDADE.			UN	POLIBRAS	2.400,00	4,50	10.800,00
LOTE 09	1	1076400	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA MÉDIA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CARGA: TUBO PLÁSTICO, ESFERA EM TUNGSTÊNIO, PRODUTO COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE. COR A DEFINIR. CAIXA COM 50			CX	COMPACT OR	180,00	22,70	4.086,00
LOTE 44	1	7510014 100025	PASTA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ABAS E ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO			UN	POLIBRAS	300,00	1,75	525,00
<b>VALOR TOTAL</b>									<b>15.411,00</b>	

Pedido Destinado a Atender

<b>Setor:</b>	Almoxarifado	<b>Período:</b>	12 meses
<b>Destino</b>	Reitoria e Campus Universitário	<b>Nº de Pessoas:</b>	22000
<b>Local de</b>	Cáceres	<b>Prazo de</b>	conforme o TR



SIAG  
SISTEMA DE AQUISIÇÕES GOVERNAMENTAIS  
GOVERNO DE MATO GROSSO

**FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO**

Ordem de Utilização de Ata



SIAG  
SISTEMA DE AQUISIÇÕES GOVERNAMENTAIS  
GOVERNO DE MATO GROSSO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Ordem de Utilização de Ata

Dados da Ordem

<b>Número da Ordem:</b>	0029/2023	<b>Processo</b>	0013398/2023
<b>Órgão/Entidade:</b>	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO		
<b>Pedido Nº:</b>	001/2023	<b>Data do Pedido:</b>	10/07/2023
<b>Ata Nº:</b>	007/2023	<b>Validade da Ata:</b>	04/05/2024
<b>Observações:</b>			

Dados da Dotação Orçamentária

Órgão	Exercício	Nº Nota Dotação	Subelemento	Elemento Despesa	Plano Interno	Fonte Recurso	Valor
UNEMAT	2023	262010001230017	33903013	339030	1212203620079900 - ESTADO	15000000	63.401,20

Dados do Fornecedor

<b>Fornecedor:</b>	LUASI PAPEIS E LIVROS LTDA	<b>Telefone:</b>	(65) 3023-9060		
<b>Endereço:</b>	RUA BARÃO DE MELGAÇO	<b>Bairro:</b>	CENTRO SUL		
<b>CNPJ:</b>	08371036000193	<b>Inscrição</b>	13.327.534-5		
<b>Banco:</b>	BANCO DO BRASIL	<b>Agência:</b>	0046-9	<b>Conta:</b>	25142-9
<b>Número Empenho:</b>					

Dados dos Itens

Tipo	Item	Código	Descrição	Data	Motivo	Unid	Marca	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
LOTE 01	1	1106706	APAGADOR - PARA QUADRO BRANCO, DE PLASTICO, NAS DIMENSÕES MÍNIMAS 150X60X45 MM, COM BASE DE FELTRO. UNIDADE.			UN	CARBRINK	400,00	3,38	1.352,00
LOTE 28	1	1096866	EXTRATOR DE GRAMPO DETALHAMENTO: EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO ESPÁTULA, EM AÇO ZINCADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 CM. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO			UN	MASTREPR INT	120,00	1,50	180,00
LOTE 29	1	1106839	FITA ADESIVA EM CREPE, NAS DIMENSÕES MÍNIMAS 18MM X 50M. ROLO.			RL	ADELBRAS	240,00	4,29	1.029,60
LOTE 30	1	7510006 400009	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, MEDINDO 12MMX50M, EMBALAGEM EM ROLO COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO			UN	ADELBRAS	90,00	1,71	153,90
<b>VALOR TOTAL</b>									<b>2.715,50</b>	

Pedido Destinado a Atender

<b>Setor:</b>	Almoxarifado	<b>Período:</b>	12 meses
<b>Destino</b>	Reitoria e Campus Universitário	<b>Nº de Pessoas:</b>	22000



SIAG  
SISTEMA DE AQUISIÇÕES GOVERNAMENTAIS  
GOVERNO DE MATO GROSSO

**FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO**

Ordem de Utilização de Ata

Local de	Cáceres	Prazo de	conforme o TR
----------	---------	----------	---------------



SIAG  
SISTEMA DE AQUISIÇÕES GOVERNAMENTAIS  
GOVERNO DE MATO GROSSO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Ordem de Utilização de Ata

Dados da Ordem

<b>Número da Ordem:</b>	0030/2023	<b>Processo</b>	0013398/2023
<b>Órgão/Entidade:</b>	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO		
<b>Pedido Nº:</b>	001/2023	<b>Data do Pedido:</b>	10/07/2023
<b>Ata Nº:</b>	007/2023	<b>Validade da Ata:</b>	04/05/2024
<b>Observações:</b>			

Dados da Dotação Orçamentária

Órgão	Exercício	Nº Nota Dotação	Subelemento	Elemento Despesa	Plano Interno	Fonte Recurso	Valor
UNEMAT	2023	262010001230017	33903013	339030	1212203620079900 - ESTADO	15000000	63.401,20

Dados do Fornecedor

<b>Fornecedor:</b>	MILLENIUM PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMÁTICA LTDA EPP	<b>Telefone:</b>	(65) 3634-1008		
<b>Endereço:</b>	Avenida Isaac Póvoas	<b>Bairro:</b>	Centro Norte		
<b>CNPJ:</b>	07787944000108	<b>Inscrição</b>	13.314.001-6		
<b>Banco:</b>	BANCO DO BRASIL	<b>Agência:</b>	0	<b>Conta:</b>	0
<b>Número Empenho:</b>					

Dados dos Itens

Tipo	Item	Código	Descrição	Data	Motivo	Unid	Marca	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
LOTE 02	1	1019263	APONTADOR DE LÁPIS EM METAL, APRESENTAÇÃO SIMPLES. UNIDADE.			UN	LEO LEO	150,00	0,70	105,00
LOTE 03	1	1010882	BLOCO AUTO ADESIVO PARA RECADOS (POS-IT), NAS DIMENSÕES 38 X 51 MM. BLOCO COM 100 (CEM) FOLHAS. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.			UN	IMPRIMASTER	500,00	0,90	450,00
LOTE 06.1	1	1106837	CADÊADO - COM 40MM CROMADO, HASTE CURTA, COM DUAS CHAVES DE TRAVA/DESTRAVA. UNIDADE.			UN	PHILLER	150,00	18,63	2.794,50
LOTE 10	1	1106716	CANETA MARCA TEXTO - EM PLASTICO RIGIDO E OPACO, 5,0 MM, AMARELO FLUORESCENTE. CAIXA COM 12 UNIDADES. CAIXA.			CX	MASTERPRINT	180,00	11,99	2.158,20
LOTE 11	1	1076403	CANETA PARA ESCREVER EM CD E DVD, PONTA FINA, COM TINTA PERMANENTE, SECAGEM RÁPIDA E RESISTENTE A ÁGUA. COR A			UN	LYKE	130,00	1,38	179,40
LOTE 13	1	1027999	CESTO PARA LIXO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO, TELADO, FORMATO CILÍNDRICO, FUNDO PLANO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO			UN	ARQPLAST	270,00	3,79	1.023,30



SIAG  
SISTEMA DE AQUISIÇÕES GOVERNAMENTAIS  
GOVERNO DE MATO GROSSO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Ordem de Utilização de Ata

LOTE 13	1	1027999	PARA 10 LITROS. UNIDADE.			UN	ARQPLAST	270,00	3,79	1.023,30
LOTE 14.1	1	1069620	CESTO PARA LIXO EM PVC COM TAMPO, FORMATO CILÍNDRICO, FUNDO PLANO, COM CAPACIDADE PARA 20 (VINTE) LITROS. O OBJETO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO			UN	ARQPLAST	150,00	13,85	2.077,50
LOTE 15	1	1106717	CHAVEIRO - PLÁSTICO, ARGOLA, ETIQUETA.			UN	WALEU	200,00	0,50	100,00
LOTE 16	1	1106838	CLIPLE - EM AÇO INOX, PARALELO, ACABAMENTO NIQUELADO, 6/0. CAIXA COM 100 UNIDADES. CAIXA.			CX	TOP	170,00	4,48	761,60
LOTE 17	1	1074598	CLIPS PARA PAPEL, EM AÇO NIQUELADO, Nº 2/0. FABRICADO COM ARAME DE AÇO, ANTIFERRUGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 100			CX	TOP	190,00	1,74	330,60
LOTE 19	1	1096795	COLA BRANCA ESCOLAR 90G ALTA QUALIDADE, BAIXO TEOR DE AGUA PARA COLAR PAPEL MADEIRA COURO E TECIDO EM TUBO. UNIDADE			UN	PIRATININ GA	180,00	1,70	306,00
LOTE 20	1	7510001020003	COLA LÍQUIDA BRANCA, PARA USO EM PAPEL, CERÂMICA, TECIDOS, ARTESANATO, 500G. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO			UN	PIRATININ GA	40,00	6,08	243,20
LOTE 22	1	7510011600102	ENVELOPE BRANCO, NAS DIMENSÕES 260X360 MM, UNIDADE.			UN	SCRITY	4.200,00	0,48	2.016,00
LOTE 23	1	1074571	ENVELOPE EM PAPEL PARDO, MEDINDO 229X324MM, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.			UN	SCRITY	3.300,00	0,28	924,00
LOTE 24	1	1013408	ENVELOPE PLÁSTICO, PARA PASTA CATÁLOGO.			UN	ACP	700,00	0,12	84,00
LOTE 26	1	1097326	ESTILETE GRANDE, CORPO PLÁSTICO RESISTENTE COM LÂMINA DE 18 MM. UNIDADE			UN	MASTERPR INT	260,00	1,41	366,60
LOTE 27	1	1099398	EXTENSÃO COMUM COM 10 METROS, COM 3 TOMADAS UNIVERSAIS, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO			UN	MEGATRO N	215,00	23,00	4.945,00
LOTE 31.1	1	1076523	FITA ADESIVA, COM DIMENSÕES 48MMX50M, POLIPROPILENO, NA COR TRANSPARENTE. UNIDADE.			UN	KORETECH	630,00	3,13	1.971,90
LOTE	1	1097346	GRAMPEADOR DE MESA PARA 100 FOLHAS. UNIDADE			UN	MASTERPR INT	90,00	47,45	4.270,50
LOTE 37	1	1106840	GRAMPO PARA GRAMPEADOR - EM AÇO GALVANIZADO, 23/13.			UN	JOCAR OFFICE	10,00	4,29	42,90



SIAG  
SISTEMA DE AQUISIÇÕES GOVERNAMENTAIS  
GOVERNO DE MATO GROSSO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Ordem de Utilização de Ata

LOTE 40	1	1028286	LÂMINA PARA ESTILETE, CONFECCIONADO EM AÇO CARBONO, COM LARGURA MÍNIMA 18MM, UNIDADE.			UN	MASTERPRINT	400,00	0,34	136,00
LOTE 42	1	7510001 420002	PASTA CATÁLOGO, COM CAPACIDADE PARA 100 ENVELOPES, NO TAMANHO OFÍCIO, NA COR PRETA. UNIDADE.			UN	ACP	130,00	17,98	2.337,40
LOTE 46	1	1011107	PASTA SUSPensa, EM PAPELÃO, MARMORIZADA, NA COR MARROM, COM PONTEIRA PLÁSTICA NAS EXTREMIDADES. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO			UN	POLYCARD	950,00	1,72	1.634,00
LOTE 48.1	1	1106841	PERFURADOR PARA PAPEL - EM ESTRUTURA METALICA, COM CAPACIDADE DE PERFURACAO DE 22 FOLHAS, COM VASADOR PEQUENO, NA COR PRETA.			UN	LYKE	60,00	19,50	1.170,00
LOTE 52	1	1106705	PILHA - TIPO ALCALINA, NA VOLTAGEM DE 1,5V, NO TAMANHO MEDIA AA, EMBALADO EM CARTELA COM 04 UNIDADES.			CT	ELGIN	380,00	7,19	2.732,20
LOTE 53	1	1106836	PILHA - TIPO ALCALINA (AAA), NA VOLTAGEM DE 1,5 V, NO TAMANHO PALITO, EMBALADO EM CARTELA COM 4 UNIDADES. CARTELA.			CT	ELGIN	500,00	7,15	3.575,00
LOTE 54	1	7510014 800009	PINCEL ATÔMICO, COM TINTA PERMANENTE A BASE DE ÁLCOOL, COM PONTA RETANGULAR QUE PERMITE TRAÇOS FINO E GROSSO, CORES VARIADAS, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO			UN	JOCAR OFFICE	450,00	1,60	720,00
LOTE 55	1	1002033	PINCEL ATÔMICO, PARA QUADRO BRANCO, PONTA INDEFORMÁVEL FÁCIL DE APAGAR SEM DEIXAR RESÍDUOS, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 10CM, CORES VARIADAS (À ESCOLHER). UNIDADE.			UN	JOCAR OFFICE	3.450,00	1,50	5.175,00
LOTE 56	1	5675118 500001	PISTOLA APLICADORA PARA COLA QUENTE (PEQUENA), BIVOLT, 127V, COM NO MÍNIMO 20W, PONTA COM ISOLANTE TÉRMICO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.			UN	VMP	2,00	15,50	31,00
LOTE 57	1	1106842	PORTA LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE EM ACRÍLICO, TAMANHO			UN	WALLEU	90,00	9,35	841,50
LOTE 59	1	1106843	RÉGUA - DE PLÁSTICO, TRANSPARENTE, COM			UN	WALEU	80,00	0,64	51,20



SIAG  
SISTEMA DE AQUISIÇÕES GOVERNAMENTAIS  
GOVERNO DE MATO GROSSO

**FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO**

Ordem de Utilização de Ata

LOTE 59	1	1106843	MILIMETRICA, MEDINDO 30 CM. UNIDADE.			UN	WALEU	80,00	0,64	51,20
LOTE 60	1	7510001 720001	TESOURA ESCOLAR, SEM PONTA, DE AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO 11CM, NA COR PRETA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO			UN	LEO LEO	120,00	1,74	208,80
LOTE 61	1	7510001 720002	TESOURA MULTIUSO, DE AÇO INOXIDÁVEL, PONTA ARREDONDADA, CABO EM POLIPROPILENO ATÓXICO, TAMANHO 21CM, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.			UN	MB	240,00	5,77	1.384,80
<b>VALOR TOTAL</b>									<b>45.147,10</b>	

**Pedido Destinado a Atender**

<b>Setor:</b>	Almoxarifado	<b>Período:</b>	12 meses
<b>Destino</b>	Reitoria e Campus Universitário	<b>Nº de Pessoas:</b>	22000
<b>Local de</b>	Cáceres	<b>Prazo de</b>	conforme o TR





SIAG  
SISTEMA DE AQUISIÇÕES GOVERNAMENTAIS  
GOVERNO DE MATO GROSSO

## FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

### Ordem de Utilização de Ata

#### Dados da Ordem

<b>Número da Ordem:</b>	0031/2023	<b>Processo</b>	0013398/2023
<b>Órgão/Entidade:</b>	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO		
<b>Pedido Nº:</b>	001/2023	<b>Data do Pedido:</b>	10/07/2023
<b>Ata Nº:</b>	007/2023	<b>Validade da Ata:</b>	04/05/2024
<b>Observações:</b>			

#### Dados da Dotação Orçamentária

Órgão	Exercício	Nº Nota Dotação	Subelemento	Elemento Despesa	Plano Interno	Fonte Recurso	Valor
UNEMAT	2023	262010001230017	33903013	339030	1212203620079900 - ESTADO	15000000	63.401,20

#### Dados do Fornecedor

<b>Fornecedor:</b>	MEIRIANE TELES FRANCISCO 01362072192-ME	<b>Telefone:</b>	(65) 8427-5808		
<b>Endereço:</b>	R ITAPUA (LOT JD AEROPORTO)	<b>Bairro:</b>	CENTRO-SUL		
<b>CNPJ:</b>	41585757000171	<b>Inscrição</b>	138684065		
<b>Banco:</b>	BANCO DO BRASIL	<b>Agência:</b>	3940-3	<b>Conta:</b>	52817-X
<b>Número Empenho:</b>					

#### Dados dos Itens

Tipo	Item	Código	Descrição	Data	Motivo	Unid	Marca	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
LOTE 51	1	1106835	PILHA - TIPO ALCALINA, NA VOLTAGEM DE 1,5V, NO TAMANHO MEDIA (C), EMBALADO EM CARTELA COM 2 UNIDADES. CARTELA;			CT	MAXPRINT/ ELGIN	10,00	12,76	127,60
<b>VALOR TOTAL</b>									<b>127,60</b>	

#### Pedido Destinado a Atender

<b>Setor:</b>	Almoxarifado	<b>Período:</b>	12 meses
<b>Destino</b>	Reitoria e Campus Universitário	<b>Nº de Pessoas:</b>	22000
<b>Local de</b>	Cáceres	<b>Prazo de</b>	conforme o TR